



## ۷ مدیا مطالبه گری داوه گفتمان سازی

۶ رهبری و وظیفه قانونی

۲ مصاحبه با دکتر زرین کلاه (مدیر گروه رشته علوم قرآن حدیث)

# قهرمان سلامت

پویش همدلی و قدردانی از مدافعان سلامت

آثار خود را (عکس - فیلم - دل نوشته و...) با هشتک (قهرمان سلامت) در فضای مجازی منتشر کنید.



# مصاحبه با دکتر زرین کلاه

مصاحبه

مدیر گروه رشته علوم قرآن و حدیث

## ۲ دانشجو نبض

سال دوم شماره سوم  
شهریورماه ۱۳۹۹

## ۳ دانشجو نبض

سال دوم شماره سوم  
شهریورماه ۱۳۹۹

اجتماعی

### اثرات کتابخوانی

همه ما شنیده‌ایم که کتاب خواندن خوب است؛ اما شاید از فواید کتاب خوانی آگاه نباشیم. کتاب خواندن تأثیرات باورنکردنی روی ذهن و عملکرد انسان در زندگی شخصی و اجتماعی می‌گذارد و فواید فوق‌العاده‌ای به همراه دارد. مطالعات نشان می‌دهد کودکانی که والدینشان چند بار در هفته برای آن‌ها کتاب می‌خوانند در مقایسه با کودکان دیگر در چهارسالگی مهارت خواندن و نوشتن بهتری دارند، نمره بالاتری در آزمون‌های هوش می‌گیرند و سال‌ها بعد در زندگی شغل بهتری خواهند یافت.

این چند مورد را از فواید کتاب خوانی برای شما ردیف کرده‌ایم:

#### تحریک روانی

مغز شما نیاز به تمرین دارد تا آن را قوی و سالم نگه دارد، همانند تمام ماهیچه‌های بدن.

#### گاهش استرس

غرق شدن در دنیای ادبیات و آموزش به شما این امکان را می‌دهد که خودتان را از استرس زندگی روزمره دور کنید و ذهن و بدن خود را ریلکس و راحت کنید.

#### خواب بیشتر و باکیفیت تر

آدم‌های خوره کتاب می‌توانند به این مسئله اعتراف کنند. هیچ چیزی به اندازه گرفتن کتاب در دست احساس خواب آلودگی نمی‌آورد! کتاب خواندن مثل قرص خواب‌آور است که آرامش‌بخش بوده و خصوصاً زمانی که خسته‌اید یا استرس زیاد دارید باعث خواب می‌شود. کتاب خواندن کیفیت کلی خواب را نیز بهبود می‌بخشد. از آنجایی که مطالعه آرام‌بخش است و از میزان استرس و تنش می‌کاهد، شما را به خواب عمیق و آرامی فرو خواهد برد.

#### همدلی‌ها زیاد می‌شود

خواندن نیاز به این دارد که با احساسات شخصیت‌ها همدردی کنیم. وقتی شما با شخصیت‌های کتاب همذات‌پنداری می‌کنید، ناخودآگاه «حس همدلی» شما بیشتر می‌شود.

خواندن نیاز به این دارد که با احساسات شخصیت‌ها همدردی کنیم. وقتی شما با شخصیت‌های کتاب همذات‌پنداری می‌کنید، ناخودآگاه «حس همدلی» شما بیشتر می‌شود.

۵. از منظر شما پیشروی سطح علمی دانشجویان و دانشگاه به چه صورت است؟ و چه اقدامات اساسی برای حل موانع پیشرفت پیشنهاد می‌کنید؟  
پیشرفت سطح علمی دانشجویان یک مبحث نسبی است، به این صورت که در مورد برخی دانشجویان این مطلب خوشبینانه و متأسفانه در مورد برخی دیگر چنین نیست. اما در مجموع با توجه به امکانات مرکز در مقایسه با بسیاری از دانشگاه‌های مطرح کشور، با در نظر گرفتن میزان قبولی دانشجویان مرکز در مقاطع ارشد و دکتری و نیز چاپ مقالات متعدد اعضای هیئت علمی در مجلات معتبر ملی و بین‌المللی می‌توان گفت مرکز در پیشبرد اهداف علمی خود موفق بوده است.

#### ۶. آیا در مورد سطح علمی دانشگاه جای امیدواری هست؟

بله قطعاً همینطور است همانطور که اشاره کردم با تلاش اساتید و دانشجویان شاهد قبولی دانشجویان با رتبه‌های تک‌رقمی و دو رقمی در دانشگاه‌های سطح یک کشور بوده‌ایم و ان‌شاءالله این روند مستمر باشد.

#### ۷. به نظر شما دانشجویان رشته علوم قرآن و حدیث چقدر بایستی در مسائل فرهنگی و اجتماعی فعال باشند؟

فعالیت در زمینه مسائل فرهنگی و اجتماعی و حتی آسیب‌شناسی و حل مشکلات موجود در این دو بخش، بایستی از دغدغه‌ها و بلکه از وظایف و رسالت‌های دانشجویان و دانش‌آموختگان رشته علوم قرآن و حدیث باشد. این مطلب که گاهی در بسیاری از سازمان‌ها و مراکز، فارغ‌التحصیلان رشته علوم قرآن و رشته‌های مشابه را در استخدام کارشناس فرهنگی و متخصص علوم دینی، در اولویت قرار می‌دهند، شاهدهی گویا بر این مطلب است.

طبیعتاً یکی از مهم‌ترین بخش‌های مورد نیاز هر مکان دانشگاهی داشتن کتابخانه تخصصی مناسب با رشته‌های تحصیلی آن مکان است. مرکز آموزش عالی اقلید هم از این مساله، مستثنی نبوده و نیازمند تجهیز کتابخانه است. قطعاً مراجعه به کتابخانه و آشنایی با کتب تخصصی رشته، در پیشرفت تحصیلی دانشجویان و افزایش حوزه مطالعاتی آن‌ها در زمینه‌های گوناگون رشته تحصیلی، بی‌تأثیر نخواهد بود.

#### ۴. آیا تاکنون از سوی هیئت علمی دانشگاه و دبیر محترم پژوهش دانشگاه برای حل مشکلات کتابخانه و سالن مطالعه چاره‌ای اندیشه شده است؟

در این خصوص مدیر پژوهش پیگیری‌هایی انجام داده‌اند، مدیران گروه نیز با توجه به بودجه‌ای که مرکز به خرید کتاب اختصاص می‌دهد، در این خصوص اقداماتی انجام داده‌اند. ان‌شاءالله با احداث ساختمان جدید مرکز، مکانی مناسب‌تر به کتابخانه و سالن‌های مطالعه اختصاص خواهد یافت.

در ابتدا از شما به خاطر همکاری با این مجموعه تشکر می‌کنیم، و از شما می‌خواهیم که خودتون رو معرفی کنید و یک بیوگرافی از خودتون ارائه بدید. به نام خدا

#### ۱. شما از چه سالی عضو هیئت علمی شدید؟

از مهرماه ۹۶ به عنوان عضو هیئت علمی در مرکز آموزش عالی اقلید مشغول به فعالیت و خدمت هستیم.

#### ۲. در چه زمینه‌های علمی فعالیت داشته‌اید و اینکه رشته علوم قرآن و حدیث آینده شغلی مناسبی برای دانشجویان دارد؟

با توجه به رشته تحصیلی بنده، زمینه مطالعاتی و تحقیقاتی‌ام نیز در همین راستا می‌باشد. در عین حال حوزه تخصصی علاقمندی‌ام، بیشتر در خصوص بررسی و گونه‌شناسی روایات تفسیری، حل تعارض، مفردات، اعلام و فهم متن حدیث است.

تدریس در آموزش و پرورش، دارالقرآن‌ها و دانشگاه، فعالیت در سازمان و ارگان‌های دولتی به عنوان کارشناس فرهنگی، کارشناس امور دینی و مذهبی و... از جمله مواردی است که فارغ‌التحصیلان رشته علوم قرآن می‌توانند در آنجا مشغول به کار شوند.

#### ۳. به نظر شما فقدان کتابخانه مناسب و سالن مطالعه در روند تحصیلی دانشجویان چه تأثیری دارد؟



یکی دیگر از فواید کتاب خوانی هرچه بیشتر در معرض خواندن باشید، کلمات بیشتری یاد می‌گیرید. افزایش دایره واژگان به شدت بر فن بیان

شما تأثیر مثبت می‌گذارد؛ بنابراین می‌تواند به بهبود عملکرد شغلی و عزت‌نفس منجر شود. قرار گرفتن در معرض آثار عالی می‌تواند تأثیر زیادی بر روی نویسندگی شما داشته باشد. همچنین با گسترش دایره واژگان بهتر می‌توانید احساسات و تفکرات‌تان را بروز دهید. **تأثیرات کتابخوانی در کودکان**

در نهایت یکی دیگر از فواید مطالعه کردن آن است که می‌دانید مطالعه شما می‌تواند تأثیرات ثانویه‌ای داشته باشد، مخصوصاً اگر دارای فرزند باشید. زمانی که افراد پیرامون شما مطالعه می‌کنند، به احتمال زیاد شما هم این کار را انجام خواهید داد.

شما می‌توانید از این امر برای خواندن کتاب برای کودکان خود بهره ببرید. طبق گزارشی از scholastic، خواندن کتاب برای کودکان در دوران ابتدای مدرسه آن‌ها می‌تواند باعث شود که آن‌ها در آینده به مطالعه بیشتری بپردازند.

مطالعات نشان داده‌اند که خواندن کتاب‌های تخیلی به خوانندگان کمک می‌کند درک کنند که مردم بیشتر به چه چیزهایی فکر می‌کنند و به چه چیزهایی نیاز دارند. **بهبود تمرکز**

در دنیای امروز، توجه ما اغلب به یک میلیون جهت مختلف جلب می‌شود! زمانی که مطالعه می‌کنید روی یک چیز تمرکز دارید. با انجام این کار، شما به بدن خود آموزش می‌دهید تا از ایجاد مزاحمت اجتناب کنید. این توانایی می‌تواند به هنگام انجام وظایف دیگری که نیاز به تمرکز دارند، کمک کند. این هم یکی از بهترین فواید کتاب خوانی. **خواندن بهترین سرگرمی و تفریح است**

خواندن بسیار ارزان‌تر از رفتن به سینما یا بسیاری دیگر از انواع تفریحات است. در حقیقت خواندن در کتابخانه رایگان است! کتابخانه دائماً در حال آپدیت شدن است و هر روز کتاب‌های بیشتری چاپ می‌شود؛ بنابراین هرگز خیال نکنید که روزی به نقطه پایان خواندن می‌رسید. کتاب‌ها می‌توانند شما را به دنیاهای متفاوتی هدایت کنند. **بهبود دایره واژگان**



# دانشجو نبض

سال دوم شماره سوم  
شهر پورم ۱۳۹۹



## کتاب قرآنی

درشان نزول این سوره میخوانیم: «عاصب نوازل» که ازسران مشرکان بود، پیغمبر اکرم صلی الله علیه و آله را به هنگام خارج شدن

از مسجد الحرام ملاقات کرد، و مدتی باحضرت گفتگو نمود، گروهی ازسران قریش در مسجد نشسته بودند و این منظره را از دور مشاهده کردند، هنگامیکه «عاصب نوازل» وارد مسجد شد به او گفتند: باکه صحبت می کردی؟

گفت: با این مرد «ابتر»! توضیح اینکه: پیغمبر اکرم صلی الله علیه و آله دو فرزند پسر از بانوی اسلام خدیجه داشت: از دنیا رفتند، و پیغمبر اکرم صلی الله علیه و آله یکی «قاسم» و دیگری «طاهر» که او را «عبدالله» نیز می نامیدند، و این هر دو فاقد فرزندپسرشد،

این موضوع زبان بدخواهان قریش راگشود، و کلمه «ابتر» (یعنی بلا عقب) را برای حضرتش انتخاب کردندفکر میکردندبا رحلت پیغمبر اکرم صلی الله علیه و آله برنامه های او به خاطر نداشتن فرزند ذکور تعطیل خواهدشدو خوشحال بودن.

قرآن مجیدنازل شد و به طرز اعجاز آمیزی در این سوره به آنها پاسخ گفت، و خبر دادکه دشمنان او ایترو خواهندبود، و برنامه اسلام و قرآن هرگز قطع نخواهدشد،

بشارتی که در این سوره داده شده از یک سوءضربه ای بود بر امیدهای دشمنان اسلام، و ازسوی دیگر تسلی خاطر بود به رسول الله صلی الله علیه و آله که بعدازشنیدن این لقب زشت و توطئه دشمنان قلب پاکش غمگین و مگدرشده بود.

در فضیلت تلاوت این سوره در حدیثی از پیغمبر اکرم صلی الله علیه و آله آمده است:

«هرکس آنرا تلاوت کند خداوند او را از نهرهای بهشتی سیراب خواهدکرد و به عدد هر قربانی که بندگان خدا در روز عید(قربان) قربانی میکنند، و همچنین قربانی هایی که اهل کتاب و مشرکان دارند، به عدد هر یک از آنان اجری به او میدهد».

نام این سوره (کوثر) از اولین آیه آن گرفته شده است.

# دانشجو نبض

سال دوم شماره سوم  
شهر پورم ۱۳۹۹



شبهات

ارزش امام را بالاتر از خدا می دانید.

## سفر حج تعطیل شد، چرا مراسم محرم و صفر تعطیل نمی شود؟؟؟

تدابیری هست و باید منتظر پروتکل های ستاد مبارزه با کرونا بود  
۵- اما در اعمال حج تمتع امکان این اصلا وجود ندارد، نه کعبه دیگری وجود دارد، نه شهر مکه دیگر و نه می شود در روزهای دیگر این مراسم را برگزار کرد! پس ازدحام قطعاً هست، به همین خاطر تعطیل کردند. اما مراسمات محرم که می توان با رعایت کامل فاصله گذاری اجتماعی و رعایت پروتکل ها، آن را انجام داد و می توان در صورت شلوغ بودن یک مکان، به مکان دیگر رفت، چرا تعطیل شود؟  
۶- هرچند هیات های عزیز باید تمام توجه و اهتمام خود را بکنند که سخت گیری های لازم را در این زمینه انجام دهند  
۷- مراقب باشیم، همانطور که در تظاهرات و اعتراضات، دشمنان و منافقین دست به کشته سازی ها و مجروح سازی های دروغین می زنند، برای این مراسمات هم قطعاً برنامه دارند و با شانتاژهای رسانه ای، مریض سازی ها و کشته سازی های کرونایی دروغین را در دستور کار خود دارند. پس تمام سعی خود را بکنیم که بهانه دست کسی ندهیم و تماماً به پروتکل ها احترام بگذاریم.  
۸- این جماعت اگر واقعاً نگران جان مردم هستند، خوب هست همین نگرانی را برای سفرهای بی مورد و غیرضروری دیگران که به قصد تفریح و گشت و گذار به استان های دیگر سفر می کنند هم داشته باشند.

۱- در جواب باید گفت که اگر فرق بین اعمال این دو واقعه بزرگ اسلام تبیین شود، بحث مشخص و واضح می شود.  
۲- در سفر حج تمتع، حاجی های عزیز باید در عرض سه روز، همه مراسم را انجام دهند از جمله وقوف در عرفات و منا و طواف و سنگ زدن به نماد شیطان و... قطعاً اگر همه حاجی ها شرکت بکنند، برقراری فاصله اجتماعی و مراعات بهداشت و ... محال ممکن است در خود ماه رجب که مراسم عمره مفرده برگزار می شود، سیلی از جمعیت در حال طواف هستند و صفوف به هم فشرده است، چه برسد به سفر تمتع که ازدحام به مراتب بیشتر است و همانطور هم که گفتیم باید در همان ۳ روز این اعمال برگزار شود و امکانش نیست نوبت بندی کنند و در روزهای دیگر انجام دهند.  
۳- اما مراسمات محرم، در هر شهری مساجد و حسینیه ها و تکیه های متعدد هست، مردم اگر دیدند یک مسجد با وجود رعایت فاصله اجتماعی و پروتکل ها، شلوغ بوده، می توانند بروند جای دیگر، مسجد دیگر، حسینیه دیگر و... آن هم با رعایت فاصله اجتماعی و رعایت پروتکل ها، دقیقاً شبیه به شب های اعیای قدر  
۴- نیازی نیست همه به یک جا هجوم ببرند و حتما در یک هیات یا مسجد توقف کنند، الحمدلله در هر شهری مکان های زیادی هست برای مراسمات، هرچند برگزاری دسته روی خیابانی نیاز به

## بیانات مقام معظم رهبری (مدظله العالی)



کتاب بزرگ و تابخششودنی یک نشریه فرانسوی بر امانت به چهره ی نورانی و قدسی حضرت رسول اعظم (صلی الله علیه و آله) وارد دیگر نهاد و کنگره ی حرارت بار دستگاه های سیاسی و فرهنگی دنیای غرب با استقامت و جامعه ی مسلمانان را آشکار ساخت. بهانه ی آزادی بیان برای محکوم نکردن این جرم بزرگ که از سوی برخی سیاستمداران فرانسوی گفته شده کاملاً مردود و فحش و عوام فریبانه است.





## ۶ دانشجو نبض

سال دوم شماره سوم  
شهریورماه ۱۳۹۹

لذا بی‌شک کشور هم‌اکنون در چنین شرایطی قرار ندارد.

۴- اصولاً همان‌گونه که اشاره شد، نظارت و کنترل و رسیدگی به تخلفات اداری و اجرایی و برخورد با عناصر فاسد و ناکارآمد، جزء وظایف ذاتی مسئولین قوای سه‌گانه است، که با فراز و فرود و با ضعف و قوت در حال اجراست و امید است قبل از آن‌که به وضعیت بحرانی برسد، با فوریت، جدیت و قاطعیت هرچه بیشتر، تقویت، فراگیر و عملیاتی شود.

۵- با توجه به توضیحات فوق؛ به‌نظر می‌رسد، در حال حاضر دشمنان داخلی و خارجی نظام، جاهلانه و در عین حال ناامیدانه مترصد آن هستند تا با هوجی‌گری و جوسازی رسانه‌ای در فضای مجازی و با بزرگنمایی مشکلاتی که بخشی از آن حاصل توطئه‌ها و اقدامات خصمانه خود آنها در عرصه‌های مختلف؛ اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و اجتماعی است، به خیال خود زمینه برای دخالت احتمالی رهبری در امور اجرایی را فراهم و سپس براساس یک سناریوی از پیش طراحی شده و با نسبت دادن انواع اتهامات به ساخت مقدس ولایت فقیه، کشور را به آشوب بکشانند.

در واقع هدف دشمن از بزرگنمایی این مشکلات و مقصر جلوه دادن مسئولین عالی نظام در سطوح مختلف، ناامید ساختن جامعه و همراه نمودن افراد عادی با این کارزار، برای تشکیک در مورد کارآمدی نظام و زیر سؤال بردن جایگاه ولایت فقیه و در نهایت ایجاد بهانه برای دخالت در امور کشور از طریق عوامل وابسته داخلی و فراهم نمودن شرایط برای اجماع جهانی علیه ایران است.

کلام آخر این‌که اگرچه وجود برخی از مفاسد و ناهنجاری‌های اخلاقی، اجتماعی و اقتصادی در نظام اداری کشور انکارناپذیر است و حساسیت نشان دادن نسبت به آنها لازم و ضروری است، اما چون فراگیر و سازمان‌یافته نیست، لذا انتظار می‌رود با تذکرات رهبری، هوشیاری مردم همیشه در صحنه و اقدامات مجدانه مسئولین، به زودی شاهد برچیده‌شدن کامل این مفاسد باشیم.

## ۷ دانشجو نبض

سال دوم شماره سوم  
شهریورماه ۱۳۹۹

مطالبه‌گری

## مسئله شناسی شروعی بر مطالبه‌گری و گفتمان سازی

انجام شدن هر کنش یا فعلی از انسان نیازمند سپری شدن مراحل است که از آن به مراحل یا چرخه نقش آفرینی تعبیر می‌کنیم. حتی نسبت به ساده‌ترین افعال هم این مراحل باید سپری شود. این چرخه نقش آفرینی شامل شناخت مسأله، یافتن پاسخ مسأله، گفتمان سازی، مطالبه‌گری و اقدام میدانی می‌باشد.

البته باید دانست که گفتمان سازی و مطالبه‌گری در کنشگری اجتماعی معنا دار است و در افعال فردی این دو مرحله نیاز نمی‌باشد.

به عنوان مثال وقتی آب شرب منزل قطع شده است اول به دنبال ریشه قطع شدن آب می‌گردیم (شناخت مسأله) پس از آنکه علت را در ترکیدن لوله اصلی خیابان تشخیص دادیم و راه حل را در کندن آسفالت خیابان و تعمیر لوله اصلی یافتیم (پاسخ یابی مسأله)، سعی در همراه کردن بقیه همسایه‌ها نسبت به این موضوع می‌کنیم (گفتمان سازی) و در این مرحله با تماس‌های مکرر به اداره آب و فاضلاب تلاش می‌کنیم مسأله را از طریق مرجع اصلی آن حل کنیم (مطالبه‌گری) و البته ممکن است به کمک مأموران اداره آب و فاضلاب رفته و در حل مسأله به ایشان کمک عملی نیز بکنیم (اقدام میدانی). بر این اساس بر خالف تصور عموم مردم، مسأله شناسی صرفاً محدود به فعالیت‌های علمی و پژوهشی دانشگاهی نبوده و روزانه در تک‌تک افعال و رفتار و کنش‌های فردی و اجتماعی خود، آنرا لمس می‌کنیم و اساساً بدون مسأله شناسی نمی‌توانیم فعلی از خود صادر کنیم.

حال که مسأله شناسی چنین نقشی کلیدی در تمام مراحل زندگی فردی و اجتماعی ما دارد، باید بتوانیم به چندین سوال در این رابطه پاسخ دهیم تا

مقدمات و ابزارهای اجمالی ورود ما به فرآیند مسأله شناسی و پاسخ یابی مسائل فراهم شده باشد:

مسئله چیست؟ و تفاوت آن با عبارات مشابهی مثل مشکل، معضل، بحران و ... چیست؟

مسائل اولویت دار کدام‌اند؟ سطح بندی و دسته بندی مسائل، بر اساس چه مالک‌هایی انجام است؟

بهترین منبع برای شناخت مسائل کدام است؟

آیا روش و قالبی روان و آسان برای شناخت مسائل و ایده پردازی برای حل آنها وجود دارد؟ چه کسی می‌تواند مسأله شناسی کند و باید دارای چه ویژگی‌هایی باشد؟ تفاوت فهرست مسائل با نظام مسائل؟ تلقی اشتباه از این موضوع که ما این مهارت را دارا هستیم ممکن است ما را دچار اشتباه محاسباتی در این فرایند کند که برای روش‌تر شدن این موضوع دقت شما را به مطلب زیر جلب میکنم. برای نمونه در عصر جدید با رشد و پیشرفت در سه حوزه نوآوری (ثبت اختراع)، تکنولوژی و تجارت، شاهد جهش در زمینه‌های مختلف زندگی خود هستیم که این تغییرات، مسائل و مشکلات متفاوتی را برای ما به وجود آورده است. ساده‌ترین مثال برای این موضوع نرم افزارهایی است که بر روی تلفن همراه تک‌تک ما وجود دارد. امروزه با تولید انبوه تلفن همراه هوشمند با تکنولوژی روز دنیا و در کنار آن رشد و توسعه اینترنت، تولید برنامه‌های کاربردی (اپلیکیشن) تلفن همراه نیز افزایش یافته و این موضوع تغییرات مهمی در حوزه اقتصاد و فرهنگ کشور ایجاد کرده است و این امر باعث تغییر سبک زندگی جامعه در اقصای مختلف خود شده است. برای مثال برنامه‌های درخواست تاکسی اینترنتی از همانندی تولید تلفن همراه هوشمند در توسعه

اینترنت به وجود آمد که در کنار رفع نیازها به دلیل اینکه از یک سیستم افزار استفاده میکنند، باعث تغییر در رفتارهای اجتماعی و سبک زندگی میشوند

۱. رفع نیاز مردم برای حمل و نقل آسان، سریع و مقرون به صرفه

۲. ایجاد فرصت برای کسانی که نیاز به درآمد ماهانه بیشتری داشتند

۳. تغییر مطلوب و مثبت در نوع رفتار رانندگان با مسافران توسط ابزار امتیازدهی به آنها.

و موارد دیگری از این دست که خود شما نیز می‌توانید به لیست اضافه کنید. ممکن است به برخی از موارد بالا ایراداتی وارد کنید، اما فارغ از درست و یا غلط بودن آنها، این نکته مهم است که تغییرات در تکنولوژی، نوآوری و تجارت توانایی تغییر در سبک زندگی، فرهنگ، اقتصاد و مواردی از این دست را دارد. اهمیت موضوع تغییر در اقتصاد و فرهنگ و سبک زندگی باعث میشود نسبت به مسائل و مشکلات به وجود آمده حساس شده تا رفتاری مناسب با آنها صورت گیرد. از نمونه مطرح شده در بالا میتوان نتیجه گرفت و آن را به حوزه‌های دیگر تعمیم داد، که بحث مسئله محوری یعنی بتوانیم هر یک از ما نسبت به حوزه مسائل مختلف جامعه خود اعم از علمی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، سیاسی واکنش و یا کنشی صورت دهیم تا اول با تهدیدات و آسیب‌های موجود مقابله کنیم؛ و ثانیاً با یک آینده پژوهی صحیح بتوانیم از تهدیدات آینده جلوگیری و پاسخ‌های مناسبی برای نیازهای آینده بشر پیدا کنیم. مطالبی که تا اینجا بیان شد اهمیت مواجهه تخصصی در هر موضوع و مساله‌ای را برای ما روشن می‌کند، اما بحثی که در شماره‌های بعدی به آن می‌پردازیم، شناخت و حل مساله است.

۲- طبق قانون، سطح رهبری راهبردی و سیاستگذاری کلی و کلان است، نه ورود عملی به مباحث اجرایی که در حوزه وظایف قوای سه‌گانه قرار دارد، با این حال رهبر معظم انقلاب، همواره با تأکید بر فرصت‌های فراوانی که برای بهبود شرایط در اختیار مسئولین محترم قرار گرفته، اهمیت برخورد به‌هنگام با تخلفات و ضرورت رفع نواقص و کاستی‌های اجرایی در نظام اداری کشور را (گاهی حتی با اشاره به جزئیات)، به مسئولین ذیربط متذکر و رفع آنها را به‌طور مکرر از آنها مطالبه کرده‌اند.

۳- از آنجا که در نظام جمهوری اسلامی ایران، تمام مسئولین به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم از طریق آرای مردم انتخاب می‌شوند و پایه و اساس نظام بر مبنای مشارکت عمومی و مردم‌سالاری‌دینی بنا نهاده شده است، لذا مقام معظم رهبری همواره تلاش نموده‌اند تا در راستای احترام به خواسته و نظر مردم، از دخالت در عزل و نصب مسئولان اجرایی اجتناب نمایند.

با این حال قطعاً همان‌گونه که حضرت امام (ره) در برخورد با بنی‌صدر و آقای منتظری عمل کردند، چنانچه کشور در وضعیت حاد قرار گیرد، ایشان نیز وارد عمل خواهند شد. اما با توجه به این‌که بخشی از ناهنجاری‌های اداری موجود بر اثر سوءمدیریت و غفلت در نظارت صحیح و برخورد اصولی با متخلفین و به‌طور ناخواسته شکل گرفته،

این روزها نگرانی ناشی از کم‌کاری بعضی از دستگاه‌ها و نیز انتشار اخبار تخلفات و مفاسد اقتصادی برخی از مدیران، سبب شده تا این پرسش در افکار عمومی جامعه شکل بگیرد که چرا افراد مفسد یا مسئولین ناکارآمد بلافاصله پس از شناسایی، عزل و برکنار نمی‌شوند، اما نکته مهم این است که بسیاری از مردم انتظار دارند و یا تصور می‌کنند که تصمیم‌گیری در این رابطه باید از سوی رهبر معظم انقلاب اتخاذ گردد. چرا رهبر معظم انقلاب (دامت برکاته) برای برخورد با مسئولین هنجارشکن وارد عمل نمی‌شوند؟ در پاسخ به این پرسش باید به موارد ذیل اشاره نمود: ۱- طبق قانون فقط عزل و نصب رئیس قوه قضائیه و فرماندهان نظامی و انتظامی و نهادهای وابسته به رهبری مانند؛ کمیته امداد امام خمینی (ره)، به‌طور مستقیم بر عهده رهبری است و عزل و نصب سایر مسئولان و مدیران اجرایی کشور بر عهده رؤسای قوای سه‌گانه است، البته بر اساس اصل هشتاد و نهم قانون اساسی، عزل رئیس‌جمهور یا در نظر گرفتن مصالح کشور و پس از حکم دیوان عالی کشور یا رای مجلس شورای اسلامی به عدم کفایت وی و یا تخلف وی از وظایف قانونی، نیز بر عهده مقام رهبری است.





# دانشجو نیض

سال دوم شماره سوم  
شهریورماه ۱۳۹۶

صاحب امتیاز: بسیج دانشجویی مرکز آموزش عالی اقلید  
مدیر مسئول: مسعود جمشیدی سردبیر: محمدعلی رضایی  
هیئت تحریر: آقایان مهدی رودانی، محمد حسین دزبخش  
خانم ها سجادی، زرین کلاه  
باتشکر از خانم ها موسوی و قائدی

صفحه آخر



فضای مجازی بدون اختیار ما، دارد مدیریت میشود و عوامل مسلط بین المللی در این فضا از لحاظ خبردهی، خبررسانی، تحلیل داده ها و هزاران کار دیگر بشدت فعالند. نمیشود مردممان را در این فضا، بی پناهرها کنیم.